Директору ФГБНУ «ИЭМ»

 А.В. Дмитриеву

от соискателя НИИ /ВУЗа ______________________
____________________________________________
ФИО________________________________________
гражданство___________, проживающего по адресу
____________________________________________
паспорт______________________________________
____________________________________________
Моб.т_______________________________________
E-mail_______________________________________

Личное заявление

Прошу прикрепить меня к ФГБНУ «ИЭМ» по направлению подготовки высшего
образования – подготовки кадров высшей квалификации по программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре: 06.06.01– Биологические науки; 30.06.01 –
Фундаментальная медицина (нужное подчеркнуть) по направленности
_____________________________________________________________________________,
соответствующей научной специальности, предусмотренной номенклатурой научных
специальностей, утверждённой Министерством образования и науки РФ _______________
_____________________________________________________________________________
для сдачи следующих кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре:

Специальная дисциплина____________________________________________________
      (указать в случае сдачи данного экзамена)
История и философия медицинских / биологических наук
     (нужное подчеркнуть)
Иностранный язык (___________________).
Копии паспорта и диплома о высшем образовании прилагаю.
Со сведениями о наличии государственной аккредитации образовательной

деятельности ФГБНУ «ИЭМ» ознакомлен(а).

 «___»___________ 20___ г.          _____________ / __________________/

Личное дело экзаменуемого оформлено в соответствии с требованиями.
Прошу разрешить прикрепление для прохождения промежуточной аттестации в виде

сдачи перечисленных кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре сроком на ___________________________________.

       (указать количество месяцев)
Заведующий Отделом подготовки кадров высшей квалификации ФГБНУ «ИЭМ»

 «___»__________ 20___ г.    _____________ /Буравцов В.И./